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اندیشکدهها

 نتیجه انتخابات تایوان 
و روابط پکن - واشنگتن

رأی دهندگان تایوانی، یک شنبه، لای چینگ ته، 
معــاون اول رئیس جمهــور از حــزب پیشــروی 
دموکراتیک یا دی پی پی را به ریاســت جمهوری 
انتخاب کردند. این سومین پیروزی متوالی این 
حزب در ریاســت جمهوری اســت و نشــانه این 
که رأی دهنــدگان می خواهند در مســیر فعلی 
بماننــد؛ هم در سیاســت گذاری و هم در روابط 
فعلی ایالات متحــده – چین – تایــوان. ناکامی 
رقبا برای اتحــاد، راه را برای پیروزی لای هموار 
کرد. لای هم با پیام ادامه مســیر رئیس جمهور 
کارزارش را پیــش بــرد و به  رغم حمایت نســبتاً 
پایین دولت در نظرســنجی ها، جذابیت حفظ 
مســیر فعلی برای تضمین پیــروزی لای کافی 
بود. بایــد دید که این منجر به تشــدید تنش با 
چین یا بین پکن و واشنگتن می شود یا نه. این 
را هــم احتمالًا اقدامــات و واکنش های علنی و 
غیرعلنــی در همین روزها و هفته ها مشــخص 

خواهد کرد.
بعید اســت کــه پیــروزی لای، همین حالا 
بحران جدیدی کلید بزنــد اما تضمین می کند 
که گفت وگوها از دو ســوی تنگه ادامه نخواهد 
یافت. فقدان گفت وگو با افزایش فشــار چین و 
نزول روابط بین آمریکا و چین همزمان شــده و 
در آن نقش داشــته است. در نتیجه تنش هایی 
که در هشــت سال گذشته شــکل گرفته اند، تا 
آینده معلــوم، بالا خواهند مانــد. دولت بایدن 
پیش از ایــن هم در حال افزایــش این تنش ها 
بود. هفته گذشــته دولت بایدن اعلام کرد بعد 
از انتخابات، هیئت نمایندگی با مقامات ارشــد 
بــه تایوان خواهد فرســتاد. چین این تصمیم را 
محکوم کــرد و گفت دولت آمریکا باید »دســت 
نیروهــای  بــه  نادرســت  پیام هــای  ارســال  از 
جدایی طلب حامی اســتقلال تایوان بردارد و از 
دخالت در انتخابات منطقه تایوان به هر شکل، 
خودداری کند.« حکومت چین هم به نوبه خود 
بــا تهدید به اقدامات مجازاتی در حوزه تجارت، 
در حال افزایش فشــار بر تایــوان در هفته های 

منتهی به انتخابات بوده است.
پیروزی دی پی پی به خودی خود، پیش درآمد 
جنگ نیســت اما می تواند تندروهای واشــنگتن 
را تشــویق کند کــه سیاســت های تهاجمی تر و 
تحریک آمیزتری را نســبت به چیــن دنبال کنند 
و اســتفاده چیــن از تاکتیک های قهــری را هم 
محتمل تر می کند. بســته به اینکــه لای روابط با 
آمریکا را چطور مدیریت کند، این خطر وجود دارد 
که تلاش هایش برای تقویت روابط با واشــنگتن، 
با واکنش منفی چین همراه شود و همه طرف ها 
را به یک بحران تازه نزدیک تر کند. لای پیشــتر به 
سفر یک رئیس جمهور تایوانی برای دیدار در کاخ 
ســفید، ابراز تمایــل کرده بود. اگر چنین شــود، 
تقریباً قطعی اســت که چیــن اقدامات مجازاتی 
خواهد داشــت، خواه به شکل جنگ اقتصادی، 
خــواه رزمایش نظامی و خواه ترکیبــی از این دو. 
اقدامات معتدل تر شاید به چنین پیامدهای جدی 
منجر نشــوند اما در تنش های ادامه دار در روابط 

چین و ایالات متحده نقش آفرینی خواهد کرد.
بسیار مهم است که ایالات متحده با احتیاط 
و مســئولیت بیشــتری به این وضعیت بپردازد. 
نه تنهــا از اقدامــات تحریک آمیــز مثــل تمدید 
هر گونــه تضمین امنیتــی صریح بــه تایوان یا 
احیــای روابــط دیپلماتیــک عــادی، بپرهیزد 
بلکه تضمین هــای معتبری به چیــن بدهد که 
به دنبال تشــویق آنچــه چیــن، جدایی طلبی 
حســاب می کنــد، نیســت. ایــن تضمین ها به 
اندازه تهدیدات بازدارنده و بلکه بیشتر از آن ها، 
اهمیــت دارند. ایالات متحــده باید در ماه های 
پیش رو مراقب باشــد، کاری نکند که حاکی از 
ارتقای روابط با تایوان باشــد. هیئتی که بایدن 
می فرســتد باید تا مدت ها آخرین نمونه باشد. 
چین همین حالا هم تصور می کند بین ادبیات 
و اقدامــات دولت بایدن فاصله اســت، بنابراین 
اهمیت کلیدی دارد که این فاصله بیشتر نشود. 
دولت همچنین نیاز دارد در پیام های خصوصی 
به رئیس جمهــور در حــال ورود بگوید، او هیچ 
کاری که ممکن است خصومت پکن را برانگیزد، 
نباید انجام دهد. با توجه به مشوق های سیاسی 
ســال انتخاباتی بــرای حملات لفظی شــدید 
به چین، ممکن اســت این تصــورِ دور از ذهنی 
باشــد، اما اگر بناســت ایالات متحده و تایوان، 
ایــن ســال را بــدون اتفاقی جدی پشــت ســر 

بگذارند، این اتفاقی است که باید بیفتد.
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تهاجم، وضعیت موجود را به نفع خود تغییر دهد، باید گفت 
که نتایج این انتخابات نشان داد که بعید است بتوان تایوان را 
تنها از طریق ارعاب تحت سلطه درآورد. تهدیدات پکن و زور 
بازو نشان دادن در ماه های آینده جهان را نیز مرعوب نخواهد 
کرد. در عــوض، این احتمال وجود دارد که تایوان، همراه با 
ایالات متحده و متحدان و شــرکای همفکرش، تدارکاتی را 
برای بازدارندگی و شکست چین در صورت حرکت از ارعاب 

به سمت خشونت، تسریع بخشند.

تایوان بزرگترین مشکل شی جین پینگ نیست �
فردریک کمپه

مدیرعامل
با پایان یافتن انتخابات تایوان، بسیاری در 
مورد تهدیدات فزاینده شــی جین پینگ، 
رهبر چین علیه دموکراسی پرجنب وجوش و بازار آزاد تایوان 
نوشته  اند. اما من که این انتخابات را دنبال می کردم بیشتر به 
این نکته توجه کردم که چگونه این انتخابات نگرانی بزرگ تر 
شــی را آشــکار کرد و این نگرانی چیزی نیست جز شکست 
اقتدارگرایان در داخل. اگر رهبری حزب کمونیســت چین 
کارآمد بود، شی دیدگاه خوش بینانه تری نسبت به انتخابات 
تایوان می داشت؛ نتیجه انتخابات آنقدری برایش مهم نبود 

که آن را »انتخاب بین جنگ و صلح« بنامد.
آنچه ناگفته مانده این اســت که چین با کمترین رشــد 
اقتصادی و بالاترین آمار بیکاری جوانــان از زمان به قدرت 
رســیدن شی به عنوان رهبر در سال 2012 مواجه است. در 
عین حال، شــی در حال پاکسازی ارتش آزادی بخش خلق 
اســت. این کار در ظاهر به دلیل فســادزدایی انجام می شد 
اما هدف نهایی، افزایش کنترل بر ارتش اســت اما درســت 
همانطور که اقتصــاد چین در رکود اســت، تایوان از طریق 
تولید نیمه هادی ها و محصولات دیگر، اکنون به یک بازیگر 
قدرت اقتصادی جهانی تبدیل شــده اســت. شــی هدف 
رهبری خود را احیای قدرت ملی اعلام کرده و این مســئله، 
محور اصلی ســخنرانی ســال نوی او بود. هر چه دستیابی 
به این هدف در داخل کشــور سخت تر به نظر برسد، مجبور 

تایوان تقویت کردند.
بــرای مثال، شــرکت های رســانه ای مســتقر در چین، 
تبلیغاتی را در فیس بوک که یکی از پرکاربردترین پلتفرم های 
تایوان اســت، خریداری کرده اند تا این روایت را پیش ببرند 
کــه لای، نامــزد حزب دموکراتیک خلق، مترســک دســت 
ایالات متحده اســت و رای به لای تایوان را به سمت جنگ 
ســوق خواهد داد. از قضا، چین به اقدامات تهاجمی خود 
در تنگه تایوان اشــاره کرده است تا این روایت را تقویت کند 
کــه رای به نامزد حــزب دموکراتیک خلــق، منجر به جنگ 
می شود. برای مثال، مانورهای نظامی نیروی دریایی ارتش 
آزادی بخــش چین در تنگــه تایوان را پس از دیدار نانســی 
پلوســی، رئیس وقت مجلــس نمایندگان آمریکا در ســال 
2022 در نظر بگیرید. چین در آن زمان قصد داشت با انجام 
این مانورها این پیام را برساند که وضعیت موجود در تایوان 
و نزدیکی تایپه به واشــنگتن، منجر به جنگ خواهد شــد. 
چین همچنین این پیام را در منطقه آسیا و اقیانوسیه منتشر 
کرد که ایالات متحده شــریکی متزلزل است که سیاستش 
در قبــال تایوان، منطقه را بی ثبات کرده و به ســمت جنگ 
سوق می دهد. بنابراین طبیعی اســت که پس از انتخابات 
انتظار داشته باشیم پکن واکنش هایی را در خصوص پیروزی 
حــزب دموکراتیک خلــق در انتخابات تایــوان صورت دهد 
و اقداماتــی را در راســتای تائید روایت خــودش از وضعیت 
تایوان، برنامه ریزی کند. سیاســت سختگیرانه اقتصادی، 
افزایش تنش ها در حوزه امنیتی و استقرار نیروهای نظامی 
استراتژیک در تنگه تایوان، می تواند از جمله اقدامات چین 

در این راستا باشد. 

تایوانی ها مرعوب نمی شوند �
 مارکوس گارلاسکاس

 مدیر برنامه آسیا-اقیانوسیه
همانطور که بسیاری از کارشناسان دیگر - 
از جمله کنتون تیبو - اشاره کردند، حزب 
کمونیست چین سعی کرده آشــکارا و با زیرکی و به شکلی 
پنهانی در نتیجه انتخابات ریاست جمهوری تایوان مداخله 
کند. یکی از برنامه های اصلی پکن، تلاش برای ارعاب مردم 
و وادار کردن شــان در رای نــدادن به لای بــود؛ آن هم با این 
توجیــه که این رای، جنگ ایجاد می کنــد. یکی از مقامات 
ارشد پکن هشدار داد که این انتخابات، در واقع انتخاب بین 
جنــگ و صلح، رفاه و کاهش تنش اســت. دفتر امور تایوان 
در پکن در بیانیه ای رســمی که توســط رسانه های خارجی 
پوشــش داده شد، نســبت به »خطر شــدید ایجاد تقابل و 
درگیری در تنگه تایوان به واســطه تحریکات لای چینگ  ته« 
هشــدار داد. این رویکرد به پکن کمک کرد تا شیوه پوشش 
انتخابات تایوان را در رسانه های جهانی شکل دهد و بتواند 
این ایده را جا بیاندازد که چگونه ملاقات های مقامات ایالات 
متحده و تایوان خطرناک و بی ثبات کننده هستند. بسیاری 
از تیترهای مربوط به انتخابات، حتی از رســانه هایی که به 
سختی می توان آنها را طرفدار پکن توصیف کرد، مضامین 
پکن در مورد جنگ در مقابل صلــح و خطرات پیروزی لای 
را منعکس کردند اما به نظر می رســد که مردم تایوان با رای 
خود ایــن چارچوب بندی را رد کرده  انــد. در نهایت، تلاش 
پکــن برای ارعــاب، مردم تایــوان را بــرای رأی دادن به لای 
نترســاند. حتی نتیجه معکوس نیز داشته است. تعجب آور 
نیست که نظرسنجی ها در نهایت به این نتیجه رسیدند که 
تاکتیک هــای پکن در واقع منجر به حمایت بیشــتر از لای 
شده است؛ دقیقاً مانند تاکتیک های قوی پکن علیه سئول 
که منجر به افزایش احساســات ضدچینــی در کره جنوبی 
شــد. نتیجه این انتخابات نشــان می دهد که مردم تایوان 
آنطور که پکن می خواهد به راحتی مرعوب نمی شــوند. در 
عوض، بســیار محتمل اســت که تایــوان وضعیت موجود 
»خودگردانی« دموکراتیک را بدون اســتقلال رسمی حفظ 
کند تا ســال های آینده نیز از گردن نهادن به خواسته های 
پکن در موضوعات کلیدی سیاســی خــودداری کند. این 
بدان معنا نیســت که تایوان کاملًا از تهدیدات پکن مصون 
خواهــد بــود. رهبــران تایوان، به رغــم افزایــش حمایت از 
اســتقلال این کشــور، احتمالًا همچنان بر ایــن باورند که 
به چالش کشــیدن وضعیت موجود با حرکت به سمت 
»اســتقلال« کامل، کاملًا غیرضروری، نامطلوب یا 
بسیار خطرناک است. اگر پکن قصد داشته باشد 
اســتفاده از نیروی نظامــی از طریق محاصره یا 

در ســالی که جهــان پــر از انتخابات اســت، در تایوان، 
در  لای چینگ تــه  آمــد.  به دســت  جالــب  نتیجــه ای 
انتخابات روز شنبه در تایوان به پیروزی رسید؛ چهره ای 
که مدافع اســتقلال تایــوان از چین اســت و ایده های 
ملی گرایانه دارد. رای دهنــدگان تایوانی او را به عنوان 
رئیس جمهور بعدی این جزیره انتخاب کردند و به این 
ترتیب ســومین پیروزی متوالی بی ســابقه برای حزب 
دموکراتیــک مترقــی را رقم زدنــد. لای، معــاون فعلی 
رئیس جمهــور که برای حفــظ روابط نزدیــک تایوان با 
واشنگتن و تداوم سیاســت های رئیس جمهور، تسای 
اینگ ون، تلاش می کرد، بــر نامزدهای دو حزب رقیب 
و همچنین ادعاهای مکرر پکــن مبنی بر اینکه پیروزی 
حــزب دموکراتیــک خلــق ، صلــح را در تایــوان تهدید 
می کنــد، غلبــه کــرد. کارشناســان شــورای آتلانتیک 
توضیح می دهند که ریاست جمهوری لای، چه تاثیری 
 ً بر روند سیاست خارجی تایوان خواهد داشت و احتمالا

چین چگونه پاسخ خواهد داد.

حــزب دموکراتیک خلق باید بر شــکاف های  �
داخلی غلبه کند

ون تی سونگ
پژوهشگر غیرمقیم شورای آتلانتیک 

حــزب دموکراتیک خلق صراحتــاً اعلام 
کرده، در طیــف روابط ایــالات متحده و 
چیــن، این حزب روابــط تایوان با ایالات متحــده را تقویت 
خواهــد کرد. بنابرایــن، در کوتاه مدت، پیــروزی این حزب 
احتمالًا بــا انتقاد پکن، تحریم های اقتصــادی هدفمندتر 
علیه صادرات تایوان و نمایش قدرت ترسناک چین از طریق 
مانورهای نظامی و مانورهای امنیتی در منطقه خاکستری 
مواجه خواهد شد. همه این اقدامات نشان دهنده نارضایتی 
پکن از نتیجه انتخابات و اقدامات پیشگیرانه پکن برای شکل 
دادن شــرایطی اســت که تعاملات بعدی بین پکن و دولت 
حزب دموکراتیک خلق در دل آن شــکل خواهد گرفت. در 
درازمدت، برای حزب دموکراتیک خلق مهم است که به طور 
مؤثر با مخالفانش در مجلــس قانونگذاری تایوان همکاری 
کند. اگر این حزب بتواند بر محدودیت های تحمیل شــده 
توسط دولت دچار شکاف شــده ی تایوان غلبه کند، دولت 
بعــدی بهتر می تواند از موضع قدرت بــا پکن مذاکره کرده 
و شــانس بهتری برای بازســازی یک رابطه کاری، هرچند 
سرد، با پکن داشته باشــد و خطوط ارتباطی بین دو طرف 
را بازگشــایی کند؛ این نوع همکاری پکن و تایپه برای ثبات 

منطقه ضروری است.

منتظر واکنش پکن باشید �
 کنتون تیبو

پژوهشگر مقیم شورای آتلانتیک
فضــای  از  چیــن  انتخابــات،  از  پیــش 
رعب آور حاکم بــر تنش ها در تنگه تایوان 
اســتفاده کــرد تا این روایــت را ترویج کند کــه رای دادن به 
حزب دموکراتیک خلق، ناگزیر به جنگ منجر می شود. هو 
یو ای، کاندیــدای ملی گرای حزب کومینتانگ، رأی در این 
انتخابات را انتخاب بین »جنگ و صلح« توصیف کرد و اعلام 
کــرد، اقدامات حزب دموکراتیک خلق برای تعمیق روابط با 
ایالات متحده و دنبال کردن مسیر استقلال منجر به درگیری 
با چین خواهد شــد. بازیگران تایوانی مرتبط با دولت چین 

ایــن روایــت را برداشــته و آن را 
در فضــای افکار عمومی 

 کنتون تیبو
پژوهشگر مقیم شورای 

آتلانتیک:
شرکت های رسانه ای 

مستقر در چین، 
تبلیغاتی را در 

فیس بوک که یکی 
از پرکاربردترین 

پلتفرم های تایوان 
است، خریداری 

کرده اند تا این روایت 
را پیش ببرند که 
لای، نامزد حزب 
دموکراتیک خلق، 

مترسک دست ایالات 
متحده است و رای به 
لای تایوان را به سمت 

جنگ سوق خواهد 
داد. از قضا، چین 

به اقدامات تهاجمی 
خود در تنگه تایوان 
اشاره کرده است تا 
این روایت را تقویت 

کند که رای به نامزد 
حزب دموکراتیک 

خلق، منجر به جنگ 
می شود

نگاه 
تحلیلگران


